
 

Município de Peritiba 
Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba - Santa Catarina 

82.815.085/0001-20(49) 3453-1122 

prefeitura@peritiba.sc.gov.brhttp://www.peritiba.sc.gov.br  

 

 

Pregão Eletrônico: PE15/2021 

EMISSÃO: 26/10/2021 

 

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição 

de livros de literatura destinados aos alunos do Centro de Educação Infantil Mateus Petter – CEIMP, 

aos alunos do Centro Educacional Professor José Arlindo Winter - CEPJAW e para a Biblioteca 

Pública Municipal, conforme especificações constantes no Anexo I do edital. 

 

ATA DE HABILITAÇÃO 

 

No dia 26/11/2021, às 08 horas, na Sala de Reuniões da Prefeitura de Peritiba, reuniram-se o 

Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, designada pelo(a) Decreto nº 191/2021 de 03/09/2021, para dar 

continuidade na Licitação nº. PE15/2021, na modalidade de Pregão Eletrônico. 

 

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, 

por ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da 

comissão: 

A empresa D & M DISTRIBUIDORA LTDA apresentou a proposta atualizada e os documentos de 

habilitação conforme solicitado em edital, sendo declarada habilitada. A empresa EUNICE MARIA 

GONCALVES DE OLIVEIRA apresentou a proposta atualizada e os documentos de habilitação 

conforme solicitado em edital, sendo declarada habilitada, foi desclassificada no item nº 10 por 

não ter apresentado a proposta atualizada para esse item. A empresa ALFA COMERCIO 

ATACADISTA E VAREJISTA DE LIVROS LTDA apresentou a proposta atualizada e os 

documentos de habilitação conforme solicitado em edital, sendo declarada habilitada, foi 

desclassificada no item nº 207 e 271 por não ter apresentado a proposta atualizada para esse item. 

Foram solicitadas diligências para que as empresas classificadas em segundo lugar para os itens 

nº 10, 207 e 271 possam apresentar a proposta atualizada para esses itens. 

 

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes. 

 

Peritiba-SC, 26/11/2021. 

 

Assinaturas 

REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S) PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO 
 

_____________________________________ 

Marcos Demartini 
ALFA COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE LIVROS LTDA 

 

_____________________________________ 
Marcos Daniel Sehn Theisen 

D & M DISTRIBUIDORA LTDA 

 
_____________________________________ 

Paulo Alexandre Gonçalves de Oliveira 
EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA 

 

_____________________________________ 
Silvia Karla de Lima Ramos de Oliveira 

SK DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 

 
_____________________________________ 

Tamires Nava 

T NAVA SERVICOS DE ASSESSORIA EM PREGOES ELETRONIC 

 

_____________________________________ 

Pregoeiro 
REGINA INÊS BRAND LAZZARIN 

 

_____________________________________ 
MARCIO MARASCHINI 

 

_____________________________________ 
MARIELE ANDRESSA AULER MACIEL 

 
_____________________________________ 

LIZIANE KLEIN GAERTNER 

 
_____________________________________ 

ADEMAR GRAVE 

 

 

 


